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Nr 392.

Av fru Sjöström-lJengtsson in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående lönereglering för föreståndare och 
vissa lärare vid statsunderstödda skolor och med dem 
samorganiserade arbetshem för bildbara sinnesslöa m. fl.

I propositionerna nr 288 och 289 till innevarande års riksdag har Kungl. 
Maj.t framlagt förslag till lönereglering (prop. 288) och pensionsreglering 
(prop. 289) för föreståndare och vissa lärare vid statsunderstödda skolor 
och med dem samordnade arbetshem för bildbara sinnesslöa m. fl.

De i propositionerna föreslagna löne- och pensionsregleringarna avse, i 
enlighet med av sinnesslövårdssakkunnigas betänkande, till vilket departe
mentschefen anslutit sig, att omfatta saväl föreståndare för de här berörda 
institutionerna som lärare i kunskapsämnen och i kvinnlig slöjd, medan 
lärare i manlig slöjd icke inbegripits i ovannämnda förslag. Såsom skäl 
för att den lärare av denna sist nämnda kategori icke medtagits anföra de 
sakkunniga, att dessa befattningshavare i regel äro anställda jämväl för 
annan verksamhet inom anstalten.

Den omständigheten, att lärare i manlig slöjd vid en del anstalter för 
närvarande även tagas i anspråk för andra uppgifter än egentlig lärar- 
verksamhet, borde enligt vår mening icke utgöra hinder för att de erhölle 
ställning och lön som slöjdlärare för det antal veckotimmar, under vilka 
de bestrida undervisning i manlig slöjd. I fråga om dem, som ha full 
tjänstgöring såsom slöjdlärare, bortfaller helt de sakkunnigas motivering.

I detta sammanhang bör även framhållas, alt när den omorganisation 
av undervisning och vård av bildbara sinnesslöa, som beslöts av 1944 års 
riksdag och som bl. a. även omfattar en för sinnesslöa avpassad yrkesun
dervisning. blir helt genomförd, kommer så småningom behov av heltids
anställda lärare i manlig slöjd att föreligga vid alla de läroanstalter det 
här är fråga om.

Även den omständigheten, att löne- och tjänstgöringsförhållandena vid 
de olika anstalterna förete för här berörda befattningshavare avsevärda 
variationer, talar för att även dessa borde inbegripas i det nu föreliggande 
förslaget till löne- och pensionsreglemente, då det härigenom torde vara 
den enda möjligheten att i nämnda hänseende erhålla likställighet anstal
terna och lärama emellan.

Här angivna synpunkter ha också påpekats i remissvar från bl. a. medi
cinalstyrelsen, Allmänna svenska föreningen för vården om de sinnesslöa,
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Svenska sinnesslöskolornas lärarförbund, Slöjd- och yrkeslärarnas riksför
bund, stadsfullmäktige i Stockholm samt av flera landstings förvaltnings

utskott.
På grund av vad ovan anförts hemställa undertecknade,

att riksdagen måtte besluta att i föreliggande förslag till 
avlöningsreglemente för föreståndare och vissa lärare vid 
statsunderstödda och med dem samordnade arbetshem lor 
bildbara sinnesslöa m. fl. innefattas även lärare i manlig 

slöjd;
att lärare i manlig slöjd placeras i den lönegrad utskot

tet finner lämpligt; samt
att lärare i manlig slöjd, vilken är anstalld vid läroan

stalten i annan egenskap än som slöjdlärare, må åtnjuta sa 
stor del av lärares löneförmåner som svarar mot omfatt
ningen av den undervisning han meddelar.

Stockholm den 15 maj 1945.

Anna Sjöström-Bengtsson. G. W. Källman. F. O. Ericson

Jon. N. Jonsson. L. Franzon. Gärda Svenson.


